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ATA REFERENTE AO EDITAL DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
PRESTADOR DE SERVIÇO N.º 001/2021 

 
 

  A FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO 

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO, FAI-UFSCar, fundação de direito privado, sem fins 

lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número 66.991.647/0001-30, com Inscrição 

Estadual sob o número 637.148.460.118, com sede no câmpus da Universidade Federal de São 

Carlos, área norte, à Rodovia Washington Luís, km 235, defronte a rotatória de intersecção entre 

a rua dos Bem-te-vis e a rua dos Caracarás, sem número, cidade de São Carlos / SP, representada 

por sua Supervisora de Gestão de Pessoas da FAI-UFSCar, a Senhora Leila Regina de Freitas 

Costa, devidamente constituída através do “Ato de Delegação de Competência da Diretoria 

Executiva da FAI-UFSCar”, expedido em 24 de abril de 2021, pelo Diretor Executivo da FAI-

UFSCar, o Professor Doutor Targino de Araújo Filho, devidamente constituído, conforme 

expresso na 59ª (quinquagésima nona) Ata da Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo da 

FAI-UFSCar, no âmbito Processo Seletivo Simplificado, cujo objetivo busca a contratação de 

um (01) prestador de serviço para o desempenho das atividades de preparação e revisão textual 

de 07 (sete) manuais com  130 (cento e trinta) páginas cada, relativos a cursos de formação, o 

qual será remunerados através de Recibo de Pagamento Autônomo – RPA, no cumprimento dos 

procedimentos administrativos, instituídos pelo regente instrumento editalício, nos termos da 

cláusula 5 – “Do Processo Seletivo” e da 3ª (terceira) etapa fixada pela cláusula 8 – 

“Cronograma”, dar ciência aos candidatos participantes do referenciado certame quanto ao 

resultado da análise curricular promovida pela Coordenação do mandamental Projeto. 

 
 

1-) Foram apresentadas à FAI-UFSCar, no período de 02/06/2021 a 11/06/2021, documentos 

comprobatórios de experiência pelos seguintes candidatos, a seguir colacionados em ordem 

alfabética:  
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1 Adriana Moreira Pedro 

2 Ana Clara Rodrigues de Moraes Matias 

3 Ana Paula Batalha Bacchi Boé 

4 Andrezza Alves Queiroz 

5 Carlos Batanoli Hallberg 

6 Cristiane Nordi 

7 Daniela Silva Guanais Costa 

8 Debora Carvalho Capella 

9 Emerson Cerdas 

10 Erivelto da Silva Reis 

11 Fabiola Lowenthal Lopes 

12 Fernanda Gomes Teixeira de Souza 

13 Fernanda Santos Teixeira 

14 Flavia Figueiredo 

15 Geisiane Antonia Alves 

16 Giovani Silveira Duarte 

17 Isabelle Nobrega Borges 

18 Jefferson de Oliveira Dias 

19 Juliana Morais Martins 

20 Karina Vehara 

21 Mariana Fernandes dos Santos 

22 Mariana Freire Rosa 

23 Marina Gimenez Parra 

24 Mariana Marcon Benicá de Souto 

25 Martha da Rocha Caires 

26 Mayra Cristina Monteiro de Piza Ramalho 

27 Paula Cristina Piva 

28 Paula Sayuri Yanagiwara 

29 Priscilla Maria Silva dos Santos 

30 Renata de Oliveira Carreon 

31 Renata Oliveira Marques Gomide 

32 Rosemary Elza Finatti 

33 Satia Marini 

34 Thaise Traldi Bortoletto 

35 Vivian dos Anjos Martins 

36 Viviane Silva dos Santos 

37 Yasmin Vizar Camargo 
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2-) Após a promoção da análise técnica promovida pela Coordenação do regente certame, em 

relação aos documentos apresentados, restaram desclassificados a seguir para a fase de 

entrevistas os seguintes candidatos, pelos seguintes motivos: 

 

Candidato justificativa 

Ana Clara Rodrigues de Moraes Matias Encaminhou documento não comprobatório de acordo com o Edital 

Andrezza Alves Queiroz Encaminhou documento não comprobatório de acordo com o Edital 

Erivelto da Silva Reis Não encaminhou a declaração como preparador(a) 

Fernanda Gomes Teixeira de Souza Não encaminhou a declaração como preparador(a) 

Fernanda Santos Teixeira Encaminhou documento não comprobatório de acordo com o Edital 

Flavia Figueiredo Não encaminhou a declaração como preparador(a) 

Giovani Silveira Duarte Não encaminhou a declaração como preparador(a) 

Isabelle Nobrega Borges Encaminhou documento não comprobatório de acordo com o Edital 

Jefferson de Oliveira Dias Encaminhou documento não comprobatório de acordo com o Edital 

Karina Vehara Encaminhou documento não comprobatório de acordo com o Edital 

Mariana Fernandes dos Santos Não encaminhou a declaração como preparador(a) 

Martha da Rocha Caires Encaminhou documento não comprobatório de acordo com o Edital 

Renata de Oliveira Carreon Não encaminhou a declaração como preparador(a) 

Rosemary Elza Finatti Encaminhou documento não comprobatório de acordo com o Edital 

Thaise Traldi Bortoletto Encaminhou documento não comprobatório de acordo com o Edital 

Viviane Silva dos Santos Não encaminhou a declaração como preparador(a) 

Yasmin Vizar Camargo Encaminhou documento não comprobatório de acordo com o Edital 

 

 

3-) Todos os demais candidatos, excetuados os constantes no tópico 2, restaram classificados à 

fase de entrevistas e serão oportunamente comunicados quanto ao agendamento destas.  

 

São Carlos, datado e assinado eletronicamente. 

 

 

Leila Regina de Freitas Costa 
Supervisora Gestão de Pessoas 

 

 

Pu
bl

ic
aç

ão
: 1

7/
06

/2
02

1 
09

:2
7:

40
 (B

R
T/

U
TC

-3
) 7

BA
8-

A7
B3

-0
90

7 
ht

tp
s:

//a
ss

in
a.

fa
i.u

fs
ca

r.b
r/a

pp
/D

oc
um

en
to

/P
ro

to
co

lo
/7

BA
8-

A7
B3

-0
90

7 
Si

gn
at

ár
io

s:
 D

an
ie

l R
oz

a 
de

 M
or

ae
s 

e 
Le

ila
 R

eg
in

a 
de

 F
re

ita
s 


